
MUNICIPIUL PIATRA NEAMȚ       

Serviciul Administrație Publică Locală 
Nr.50480 din 16.10.2024 

 

PROCES-VERBAL 

Încheiat astăzi, 30.09.2024, în şedinţa ordinară   

a Consiliului Local al Municipiului Piatra Neamţ 

 

 

În conformitate cu prevederile art.133 alin.1, art.138 alin.13-17, art.243 art.1 lit.f) din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, prin Dispoziţia 

nr.3224 din 24.09.2024, Primarului Municipiului a convocat Consiliul Local al Municipiului Piatra 

Neamţ la ședință. 

La şedință sunt prezenți: Primarul Municipiului - dl. Andrei Carabelea, dl. Viceprimar Irimia 

Marius Ioan, d-na Luca Moise Florentina, d-na Oana Roxana Catzaiti –  Secretarul General al 

Municipiului și 19 consilieri locali (din care 20 consilieri locali sunt prezenți fizic și 1 consilier local 

este prezent on-line: dl. Consilier local Grigoraș Adrian).  

Lipsesc: dl. Consilier local Minuț Eduard Robert și d-na consilier local Tofan Ramona Mirela. 

De asemenea la ședință participă: dl. Dragoș Ștefan – Șef Serviciu Administrație Publică 

Locală, dl. Andrei Acristinei - Șef Serviciu Juridic, dl. Gabriel Muraru - Șef Serviciu Comunicare, dl. 

Postolică Vlăduț - Șef Serviciu GIS-IT, reprezentanți ai Compartimentului Secretariat și Asistență 

Juridică a Consiliului Local din cadrul Serviciului Administrație Publică Locală și reprezentanți ai 

mass-mediei audiovizuale. 

Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - informează Consiliul Local faptul că la 

ședință sunt prezenți 21 consilieri locali (20 consilieri locali prezenți fizic și 1 consilier local prezent 

on-line), astfel şedinţa este legal constituită şi se pot începe lucrările. 

Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot ordinea de zi, care a fost 

aprobată cu unanimitate de voturi. 

Dl. Primar Andrei Carabelea propune retragerea proiectului de hotărâre nr.3 și suplimentarea 

ordinii de zi cu proiectele de hotărâre de la nr.29 – la nr.31, care a fost aprobată cu unanimitate de 

voturi. 

Dl. Consilier local Grigoraș Adrian informează Consiliul Local că nu participă la votarea 

proiectelor de hotărâre nr.1 și nr.6. 

Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot ordinea de zi, cu 

modificările și completările ulterioare, care a fost aprobată cu unanimitate de voturi. 

 

I. PROIECTE  DE HOTĂRÂRE: 

  

  

1.HOTĂRÂRE privind aprobarea rectificării bugetului local al municipiului Piatra Neamț, pe 

anul 2024;  

     - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 2.HOTĂRÂRE privind alocarea unei sume de bani din capitolul 67.02 - ”Cultură, recreere și 

religie”, pentru desfășurarea activităților specifice ale Asociației ”Organizația de Management al 

Destinației Turistice a Municipiului Piatra-Neamț”; 

     - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 3.HOTĂRÂRE privind aprobarea asocierii municipiului Piatra Neamț cu Asociația Rotary 

Club Camena Piatra Neamț, în vederea organizării evenimentului caritabil ”Expoziția Canină”; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 4.HOTĂRÂRE privind aprobarea organizării expoziției ”Retro Parada Toamnei”, de către 

Retromobil Club România; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 



 5.HOTĂRÂRE privind completarea valorii de inventar a unei clădiri date în administrarea 

unităților de învățământ preuniversitar de stat din municipiul Piatra Neamț; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 6.HOTĂRÂRE privind aprobarea încheierii unei Convenții de plată cu asocierea SWARCO 

TRAFFIC ROMANIA SRL - SWARCO ITALIA SRL – SWARCO TRAFFIC SYSTEM GMBH – 

ELECTROGRUP SA - URBAN SCOPE SRL; 

                - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 7.HOTĂRÂRE privind modificarea contractului nr.35.909 din 19.12.2019 de delegare de 

gestiune prin concesiune a serviciului de iluminat public din municipiul Piatra Neamț; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 8.HOTĂRÂRE privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de 

investiții “Anvelopare termică fațadă corp B Colegiul Național Gheorghe Asachi din municipiul 

Piatra Neamț”; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 9.HOTĂRÂRE privind aprobarea documentației tehnico-economice (faza PT), a indicatorilor 

tehnico-economici și a devizului general PT, pentru proiectul ,,Reabilitare termică a clădirilor 

rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: Bloc C2 Piața Ştefan cel Mare,  

nr.4 și Bloc C3,  Piața Ştefan cel Mare, nr.6”; 

                   - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 10.HOTĂRÂRE privind aprobarea documentației tehnico-economice (faza PT), a 

indicatorilor tehnico-economici si a devizului general actualizat pentru faza PT, pentru proiectul 

Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Bloc C4, Piața Ștefan cel Mare, nr. 8 și Bloc P10, Bulevardul Decebal, nr.14; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 11.HOTĂRÂRE privind aprobarea Notei Conceptuale și a Temei de proiectare aferente 

obiectivului de investiții: ”Reabilitare și conservarea patrimoniului cultural și introducerea în 

circuitul turistic al arealului istoric – Curtea Domnească, zidul de incintă al Curții Domnești, Biserica 

Domnească ”Nașterea Sf. Ioan Botezătorul”, str. Dr. Dimitrie Ernici, pasajul Ștefan cel Mare, Parcul 

Ștefan cel Mare”; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 

 12.HOTĂRÂRE privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Investiții pentru creșterea eficienței energetice a clădirilor publice din infrastructura educațională 

pentru învățământul tehnic și vocațional din Municipiul Piatra Neamț - Colegiul Tehnic Gheorghe 

Cartianu”; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 13.HOTĂRÂRE privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Bloc C4 Piața Ștefan cel Mare, nr.8 și Bloc P10 – Bulevardul Decebal nr.14”; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 14.HOTĂRÂRE privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică și modernizare clădiri administrative Primăria Piatra Neamț - Corp A și Corp 

B, strada Ștefan cel Mare nr. 6-8”; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 15.HOTĂRÂRE privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Bloc C2 Piața Ștefan cel Mare, nr.4 și Bloc C3, Piața Ștefan cel Mare, nr.6”; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 16.HOTĂRÂRE privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Bl.18, sc.A, B, C, D, Piața 22 Decembrie, Bl.120, Strada Progresului, bl.A1, sc.A, B, C, D, nr.40, Str. 

Mihai Viteazu, Bl.G6, nr.8, Str. Grigore Ureche”; 

   - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 



            17.HOTĂRÂRE privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Investiții în infrastructura educațională gimnazială din cadrul Școlii Gimnaziale Daniela Cuciuc - 

creșterea eficienței energetice”; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

  18.HOTĂRÂRE privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Blocul 10, sc.A și B, B-dul Decebal”; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 19.HOTĂRÂRE privind concesionarea prin licitație publică a unui spațiu, din incinta 

Dispensarului uman nr. 6, situat în str. Constantin Mătase nr. 11, pentru desfășurarea de activități 

conexe actului medical; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 20.HOTĂRÂRE privind scoaterea la licitație publică, în vederea închirierii, a spațiului nr. 15 

situat în incinta Ștrandului Municipal, aparținând domeniului public al municipiului Piatra-Neamț; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 21.HOTĂRÂRE privind înființarea/desființarea unor locuri de parcare de pe raza 

municipiului Piatra-Neamț; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 22.HOTĂRÂRE privind înregistrarea în patrimoniul municipiului Piatra-Neamţ – domeniul 

public a obiectivului de investiție „Realizarea de rețele noi de alimentare cu apă și canalizare pe str. 

Petru Movilă, bd. Decebal, Piața Mihail Kogălniceanu, bd. Traian” și predarea acesteia ca bun de 

retur către C.J. Apa Serv S.A., în cadrul contractului de delegare a gestiunii serviciilor publice de 

alimentare cu apă și canalizare nr. 13.144 din 10.08.2009; 

                 - iniţiator – Viceprimar Marius Ioan Irimia 

 23.HOTĂRÂRE privind înregistrarea în patrimoniul municipiului Piatra-Neamţ – domeniul 

public a unei investiții; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 24.HOTĂRÂRE privind aprobarea Raportului de evaluare nr. 125 din 09.04.2024 şi vânzarea 

directă a bunului imobil – apartament nr. 1, situat în str. Dr. Gheorghe Iacomi nr. 10, bl. M3, sc. A; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 25.HOTĂRÂRE privind înregistrarea în domeniul privat al municipiului Piatra-Neamţ, a 

unui bun imobil – teren, în vederea înscrierii în Cartea Funciară; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 26.HOTĂRÂRE privind modificarea anexei la HCL nr. 299 din 26.10.2023 pentru 

aprobarea Regulamentului de organizare și executare a transportului în regim de taxi pe raza 

municipiului Piatra-Neamț; 

                 - iniţiator – Viceprimar Florentina Luca Moise 

 27.HOTĂRÂRE privind constituirea Comisiei de soluționare a contestațiilor în cadrul 

procedurii de selecție a administratorilor societății S.C. Perla Invest S.R.L; 

                 - iniţiator – Primar Andrei Carabelea 

 28.HOTĂRÂRE pentru modificarea anexei la HCL nr.270/26.11.2020 privind desemnarea 

reprezentanților Consiliului Local în cadrul Consiliilor de Administrație ale unităților de învățământ 

de pe raza municipiului Piatra Neamț, cu modificările și completările ulterioare; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 28.HOTĂRÂRE pentru modificarea anexei la HCL nr.270/26.11.2020 privind desemnarea 

reprezentanților Consiliului Local în cadrul Consiliilor de Administrație ale unităților de învățământ 

de pe raza municipiului Piatra Neamț, cu modificările și completările ulterioare; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

29.HOTĂRÂRE privind delegarea gestiunii unor activități componente ale serviciului de 

salubrizare din municipiul Piatra Neamț; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

30.HOTĂRÂRE privind aprobarea participării Direcției de Asistență Socială a municipiului 

Piatra Neamț, în calitate de partener, în proiectul ”HOPE – Dezvoltarea unei rețele de suport pentru 

comunitățile defavorizate, prin realizarea de spălătorii sociale”, în cadrul Proiectului HERO, micro 

grant de inovație socială - România; 



                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

31.HOTĂRÂRE privind acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului Local în 

Adunarea Generală a Asociaților SC Perla Invest SRL, în vederea exercitării votului; 

                 - iniţiator – Viceprimar Irimia Marius Ioan 

 

II. Informări – Întrebări – Interpelări adresate executivului 

 

 

        Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.1 privind aprobarea rectificării bugetului local al municipiului Piatra Neamț, 

pe anul 2024; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.566 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Economică; 

 Comisia de specialitate nr.1 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu 17 voturi Pentru, 3 voturi Abținere (dl. consilier local Gavrilescu  Bogdan, dl. 

Consilier local Șerban Valentin și dl. Consilier local Tatomir Alina Mihaela) și dl. Consilier local 

Grigoraș Adrian nu a participat la vot. 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 320 a Consiliului. 
 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.2 privind alocarea unei sume de bani din capitolul 67.02 - ”Cultură, recreere 

și religie”, pentru desfășurarea activităților specifice ale Asociației ”Organizația de Management al 

Destinației Turistice Piatra-Neamț”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.36.978 din 19.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Serviciul 

Comunicare; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.4 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu 18 voturi Pentru (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș Adrian), 3 

voturi Abținere (dl. consilier local Gavrilescu  Bogdan, dl. Consilier local Șerban Valentin și dl. 

Consilier local Tatomir Alina Mihaela). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 321 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.4 privind aprobarea organizării expoziției ”Retro Parada Toamnei”, de către 

Retromobil Club România; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.653 din 25.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Serviciul 

Comunicare; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.4 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 322 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.5 privind completarea valorii de inventar a unei clădiri date în administrarea 

unităților de învățământ preuniversitar de stat din municipiul Piatra Neamț; 



 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37076 din 20.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Economică; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.4 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care au votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 323 a Consiliului. 

 

Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.6 privind aprobarea încheierii unei Convenții de plată cu asocierea SWARCO 

TRAFFIC ROMANIA SRL - SWARCO ITALIA SRL – SWARCO TRAFFIC SYSTEM GMBH – 

ELECTROGRUP SA - URBAN SCOPE SRL; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.086 din 20.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Serviciul 

Juridic și Direcția Comunicare; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu 19 voturi Pentru, 1 vot Abținere (dl. Consilier local Lehăduș Alin Ștefan), iar dl. 

Consilier local Grigoraș Adrian nu a participat la vot. 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 324 a Consiliului. 

 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.7 privind modificarea contractului nr.35.909 din 19.12.2019 de delegare de 

gestiune prin concesiune a serviciului de iluminat public din municipiul Piatra Neamț; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.803 din 25.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Tehnică; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 325 a Consiliului. 

 

Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.8 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de 

investiții “Anvelopare termică fațadă corp B Colegiul Național Gheorghe Asachi din municipiul 

Piatra Neamț”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.36.585 din 17.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Tehnică; 

 Comisia de specialitate nr.1 a avizat favorabil și propune adoptarea proiectului de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 326 a Consiliului. 

 



 

Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.9 privind aprobarea documentației tehnico-economice (faza PT), a 

indicatorilor tehnico-economici și a devizului general PT, pentru proiectul ,,Reabilitare termică a 

clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: Bloc C2 Piața Ştefan cel 

Mare,  nr.4 și Bloc C3,  Piața Ştefan cel Mare, nr.6”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.584 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.3 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 327 a Consiliului. 

 

Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.10 privind aprobarea documentației tehnico-economice (faza PT), a 

indicatorilor tehnico-economici si a devizului general actualizat pentru faza PT, pentru proiectul 

Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Bloc C4, Piața Ștefan cel Mare, nr. 8 și Bloc P10, Bulevardul Decebal, nr.14; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.675 din 25.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.3 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 328 a Consiliului. 

 

          Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.11 privind aprobarea Notei Conceptuale și a Temei de proiectare aferente 

obiectivului de investiții: ”Reabilitare și conservarea patrimoniului cultural și introducerea în 

circuitul turistic al arealului istoric – Curtea Domnească, zidul de incintă al Curții Domnești, Biserica 

Domnească ”Nașterea Sf. Ioan Botezătorul”, str. Dr. Dimitrie Ernici, pasajul Ștefan cel Mare, Parcul 

Ștefan cel Mare”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.588 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.3 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 329 a Consiliului. 

 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.12 privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Investiții pentru creșterea eficienței energetice a clădirilor publice din infrastructura educațională 



pentru învățământul tehnic și vocațional din Municipiul Piatra Neamț - Colegiul Tehnic Gheorghe 

Cartianu”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.456 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 330 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.13 privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Bloc C4 Piața Ștefan cel Mare, nr.8 și Bloc P10 – Bulevardul Decebal nr.14”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.451 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 331 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.14 privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică și modernizare clădiri administrative Primăria Piatra Neamț - Corp A și Corp 

B, strada Ștefan cel Mare nr. 6-8”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.453 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 332 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.15 privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Bloc C2 Piața Ștefan cel Mare, nr.4 și Bloc C3, Piața Ștefan cel Mare, nr.6”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.450 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 



 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 333 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.16 privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Bl.18, sc.A, B, C, D, Piața 22 Decembrie, Bl.120, Strada Progresului, bl.A1, sc.A, B, C, D, nr.40, Str. 

Mihai Viteazu, Bl.G6, nr.8, Str. Grigore Ureche”;    

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.452 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 334 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.17 privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Investiții în infrastructura educațională gimnazială din cadrul Școlii Gimnaziale Daniela Cuciuc - 

creșterea eficienței energetice”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.455 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 335 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.18 privind aprobarea prelungirii duratei de implementare a proiectului: 

,,Reabilitare termică a clădirilor rezidențiale, blocuri de locuințe pentru următoarele componente: 

Blocul 10, sc.A și B, B-dul Decebal”; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.458 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Dezvoltare și Implementare Programe; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 336 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.19 privind concesionarea prin licitație publică a unui spațiu, din incinta 

Dispensarului uman nr. 6, situat în str. Constantin Mătase nr. 11, pentru desfășurarea de activități 

conexe actului medical; 



 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.292 din 23.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Cadastru, Domeniul Public și Privat; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 337 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.20 privind scoaterea la licitație publică, în vederea închirierii, a spațiului nr. 

15 situat în incinta Ștrandului Municipal, aparținând domeniului public al municipiului Piatra-Neamț; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.36.709 din 18.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Cadastru, Domeniul Public și Privat; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu 16 voturi Pentru, 5 voturi Abținere (dl. Consilier local Apetrei George, dl. 

Consilier local Grigoraș Adrian, dl. Consilier local Florescu-Purcariu Liviu, dl. Consilier local 

Mihalcea Cristian, dl. Consilier local Moisii Amalia Alexandra). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 338 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.21 privind înființarea/desființarea unor locuri de parcare de pe raza 

municipiului Piatra-Neamț; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.36.709 din 18.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Cadastru, Domeniul Public și Privat; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu 15 voturi Pentru, 5 voturi Abținere (dl. Consilier local Apetrei George, dl. 

Consilier local Grigoraș Adrian, dl. Consilier local Florescu-Purcariu Liviu, dl. Consilier local 

Mihalcea Cristian, dl. Consilier local Moisii Amalia Alexandra) și 1 vot Împotrivă (dl. Consilier 

local Florescu-Purcariu Liviu). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 339 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.22 privind înregistrarea în patrimoniul municipiului Piatra-Neamţ – domeniul 

public a obiectivului de investiție „Realizarea de rețele noi de alimentare cu apă și canalizare pe str. 

Petru Movilă, bd. Decebal, Piața Mihail Kogălniceanu, bd. Traian” și predarea acestuia ca bun de 

retur către C.J. Apa Serv S.A., în cadrul contractului de delegare a gestiunii serviciilor publice de 

alimentare cu apă și canalizare nr. 13.144 din 10.08.2009; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.295 din 23.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Cadastru, Domeniul Public și Privat; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.3 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 



 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 340 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.23 privind înregistrarea în patrimoniul municipiului Piatra-Neamţ – domeniul 

public a unei investiții; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.242 din 23.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Cadastru, Domeniul Public și Privat; 

 Comisia de specialitate nr.1 a avizat favorabil și propune adoptarea proiectului de hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 341 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.24 privind aprobarea Raportului de evaluare nr. 125 din 09.04.2024 şi 

vânzarea directă a bunului imobil – apartament nr. 1, situat în str. Dr. Gheorghe Iacomi nr. 10, bl. 

M3, sc. A; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.266 din 23.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Cadastru, Domeniul Public și Privat; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu 19 voturi PENTRU (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș Adrian) 

și 2 voturi Abținere (d-na consilier local Ene Aurora și d-na consilier local Murguleț Rodica). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 342 a Consiliului. 

 

            Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.25 privind înregistrarea în domeniul privat al municipiului Piatra-Neamţ, a 

unui bun imobil – teren, în vederea înscrierii în Cartea Funciară; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.473 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Cadastru, Domeniul Public și Privat; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 343 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.26 privind modificarea anexei la HCL nr. 299 din 26.10.2023 pentru 

aprobarea Regulamentului de organizare și executare a transportului în regim de taxi pe raza 

municipiului Piatra-Neamț; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.473 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Cadastru, Domeniul Public și Privat; 



 Comisiile de specialitate nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu 19 voturi Pentru (din care a votat on line: dl. Consilier local Grigoraș Adrian) și 2 

voturi Abținere (dl. consilier local Lehăduș Alin Ștefan și d-na consilier local Moisii Alexandra 

Amalia). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 344 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.27 privind constituirea Comisiei de soluționare a contestațiilor în cadrul 

procedurii de selecție a administratorilor societății S.C. Perla Invest S.R.L; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.35.970 din 12.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Economică; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 D-na Oana Roxana Catzaiti – Secretarul General al Municipiului – dă citire buletinului de vot 

secret. 

  Se procedează la înmânarea buletinelor de vot secret. 

 D-na Oana Roxana Catzaiti -  Secretar General al Municipiului prezintă Procesul Verbal de 

numărare a voturilor secrete, astfel: 

 Total voturi: 20 

 Voturi nule: 1 

 Voturi valabil exprimate: 19 

  Din care: Voturi Pentru: 18 

       Voturi Împotrivă: 1 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 345 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.28 pentru modificarea anexei la HCL nr.270/26.11.2020 privind desemnarea 

reprezentanților Consiliului Local în cadrul Consiliilor de Administrație ale unităților de învățământ 

de pe raza municipiului Piatra Neamț, cu modificările și completările ulterioare; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.35.913 din 12.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Economică; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință – propune următorul amendament:                

”înlocuirea d-nei Diana Voicu cu d-na consilier local Tatomir Alina Mihaela în Consiliul de 

Administrație al Colegiului Național Calistrat Hogaș”. 
 D-na Oana Roxana Catzaiti – Secretarul General al Municipiului – dă citire buletinului de vot 

secret pentru votarea amendamentului propus. 

  Se procedează la înmânarea buletinelor de vot secret. 

 D-na Oana Roxana Catzaiti -  Secretar General al Municipiului prezintă Procesul Verbal de 

numărare a voturilor secrete, astfel: 

 Total voturi: 20 

 Voturi nule: 1 

 Voturi valabil exprimate: 19 

  Din care: Voturi Pentru: 18 

       Voturi Împotrivă: 1 

D-na Oana Roxana Catzaiti – Secretarul General al Municipiului – informează Consiliul 

Local că amendamentul a fost aprobat. 



D-na Oana Roxana Catzaiti – Secretarul General al Municipiului – dă citire buletinului de vot 

secret pentru votarea proiectului de hotărâre cu amendamentul aprobat. 

  Se procedează la înmânarea buletinelor de vot secret. 

 D-na Oana Roxana Catzaiti -  Secretar General al Municipiului prezintă Procesul Verbal de 

numărare a voturilor secrete, astfel: 

 Total voturi: 20 

 Voturi nule: 0 

 Voturi valabil exprimate: 20 

  Din care: Voturi Pentru: 19 

       Voturi Împotrivă: 1 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 346 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.29 privind delegarea gestiunii unor activități componente ale serviciului de 

salubrizare din municipiul Piatra Neamț; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.37.575 din 24.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Tehnică; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu 17 voturi Pentru și 4 voturi Abținere (dl. consilier local Apetrei George, dl. 

consilier local Grigoraș Adrian, dl. consilier local Mihalcea Cristian și d-na consilier local Moisii 

Alexandra Amalia). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 347 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.30 privind aprobarea participării Direcției de Asistență Socială a municipiului 

Piatra Neamț, în calitate de partener, în proiectul ”HOPE – Dezvoltarea unei rețele de suport pentru 

comunitățile defavorizate, prin realizarea de spălătorii sociale”, în cadrul Proiectului HERO, micro 

grant de inovație socială - România; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.38.129 din 27.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

de Asistență Socială; 

 Comisiile de specialitate nr.1 și nr.3 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului de 

hotărâre. 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune la vot proiectul de hotărâre, care a 

fost APROBAT cu unanimitate de voturi (din care a votat on-line : dl. consilier local Grigoraș 

Adrian). 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 348 a Consiliului. 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință - supune dezbaterii Consiliului Local 

proiectul de hotărâre nr.31 privind acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului Local 

în Adunarea Generală a Asociaților SC Perla Invest SRL, în vederea exercitării votului; 

 Proiectul de hotărâre este însoţit de Raportul de specialitate nr.38.098 din 27.09.2024 emis de 

către compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, respectiv Direcția 

Economică; 

 Comisiile de specialitate nr.1, nr.3 și nr.5 au avizat favorabil și propun adoptarea proiectului 

de hotărâre. 

D-na Oana Roxana Catzaiti – Secretarul General al Municipiului – dă citire buletinului de vot 

secret. 

  Se procedează la înmânarea buletinelor de vot secret. 



 D-na Oana Roxana Catzaiti -  Secretar General al Municipiului prezintă Procesul Verbal de 

numărare a voturilor secrete, astfel: 

 Total voturi: 20 

 Voturi nule: 0 

 Voturi valabil exprimate: 20 

  Din care: Voturi Pentru: 13 

       Voturi Împotrivă: 7 

 Cu privire la aprobarea proiectului de hotărâre menţionat se adoptă HOTĂRÂREA 

NR. 349 a Consiliului. 

 

 

 

 Nemaifiind alte probleme de discutat, dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință 

declară închise lucrările şedinţei. 

 

 Procesul – verbal a fost semnat de: 

 

 Dl. Trofin Mihai Florentin - Președinte de ședință 

 

 

 D-na Oana Roxana Catzaiti –  Secretarul General al Municipiului 

 

 

 

 
Întocmit, 

Nicoleta Poețelea 
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